
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сюромошурская основная 

общеобразовательная школа» Селтинского района Удмуртской Республики УР, 

Селтинский р-н, д.Сюромошур, ул.Пушкинская, 2, тел:((834159)3-30-31Email: syurom-

shkola@mail.ru ОКПО 49646481, ОГРН 1021800917863, ИНН/КПП 1819002429 /182101001 

 

 

  ПРИКАЗ 

от 6 марта 2025 года № 27  - од 
д. Сюромошур  

Об организации приемной кампании в первый класс 2025 году. 

Во исполнении Федерального Закона Российской Федерации  от 29 декабря 2012 года № 

273 «Об   образовании в Российской Федерации» Приказа  

Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020г № 458 

«Об утверждении порядка приема на обучение  по образовательным программам 

начального общего,  основного общего и среднего общего образования в целях 

создания равных условий для общедоступного и бесплатного образования»», (с 

изменениями: приказ от 30.08.2022 г.№784, Приказ от 30.08.2023 года № 642. Приказ 

МОиН  УР от 06.03.2023 г.  № 333 « Об утверждении порядка предоставления 

государственной образовательной организацией реализующей программы  

начального общего,  основного общего и среднего общего образования на 

территории Удмуртской Республики государственной услуги»   на основании 

приказа  УО №54 –од от 28 февраля 2025 года,  в целях организованного проведения  

приемной кампании в первый класс муниципальных образовательных организациях 

в 2025 году, 

приказываю:  

1. Назначить заместителя директора по УВР  Воронину Диану Александровну  школьным  

координатором  для решения  вопросов, касающихся  организации предоставлении услуги 

«Прием заявлений о зачислении в МКОУ «Сюромошурская ООШ» (далее-Услуга). и 

провести следующие мероприятия. 

 

- Провести в период  до 1 апреля 2025  года организационные собрания с родителями 

будущих первоклассников. 

- Утвердить график приема заявлений о приеме в первый класс в 2025 году, и 

опубликовать его на официальном сайте образовательной организации; 

 

 - Обеспечить условия приема заявлений родителей (законных            представителей) о 

зачислении в школу через ЕПГУ посредством АИС «Электронная школа»; 

 - Соблюдать регламентные сроки обработки  поступивших заявлений в    период с 1 

апреля  по 05 сентября в 2025 года; 

 

2. Ворониной Д.И. пройти обучение у муниципального координатора Тукташевой М.В. по 

приему заявлений граждан на предоставление Услуги в электронной форме, правилам и 

приемам работы с заявками в АИС «Электронная школа» 

 

3. Рекомендовать начать прием заявлений в первый класс с 1 апреля 2025 года с 15:00 

часов в соответствии с графиком старта приемной компании в первый класс в 2025 году 

(письма МОиН УР от 17.02.2025 г. № 01/01 – 33 эд /1087). 

 

4. . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                      Л.Н. Перминова 

 


